

単 価 合 意 書

令和7年1月8日に契約したR6・7・8能登国道維持道路維持作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名の上、本システムに保存する。

令和07年01月08日

発注者 住所 石川県金沢市西念4丁目23番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

金沢河川国道事務所長 五十川 泰史

受注者 住所 石川県金沢市松島町17番地

氏名 ハイウェイ・リバーメンテナンス株式会社

代表取締役 西山 勇

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		3,702,384	
道路清掃工						
		式	1		536,972	
路面清掃工						
		式	1		213,829	
路面清掃(機械)	真空式リアダンプ 6.5m3 貸与 昼間					
A-1		km	1	29,848	29,848	
路面清掃(機械)	ブラシ式リアダンプ 2.5m3 貸与 昼間					
A-2	ダンプ 4t 昼間	km	1	17,433	17,433	
路面清掃(機械)	真空式リアダンプ 6.5m3 貸与 夜間					
B-1		km	1	24,878	24,878	
路面清掃(機械)	ブラシ式リアダンプ 2.5m3 貸与 夜間					
B-2	ダンプ 4t 夜間	km	1	20,607	20,607	
路面清掃(路肩部・人力)	塵埃量少ない					
①-1		km	1	20,128	20,128	
路面清掃(路肩部・人力)	塵埃量普通					
①-2		km	1	100,690	100,690	
路面清掃(歩道・人力)	塵埃量少ない					
②-1		m2	1	12.58	12	
路面清掃(歩道・人力)	塵埃量普通					
②-2		m2	1	153.4	153	
路面清掃(歩道橋・地下道・人力)	塵埃量少ない					
③-1		m2	1	25.15	25	
路面清掃(歩道橋・地下道・人力)	塵埃量普通					
③-2		m2	1	55.35	55	
排水施設清掃工						
		式	1		323,143	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃(人力) ①-1	無蓋	m	1	545.1	545	
側溝清掃(人力) ①-2	有蓋 コンクリート蓋	m	1	1,322	1,322	
側溝清掃(人力) ①-3	有蓋 鋼蓋(ホルト締無)	m	1	1,390	1,390	
側溝清掃(人力) ①-4	有蓋 鋼蓋(ホルト締有)	m	1	2,115	2,115	
側溝清掃(人力) ②-1	蓋無 (ミハツク杓組合せの場合)	m	1	423.5	423	
側溝清掃(人力) ②-2	コンクリート蓋 (ミハツク杓組合せの場合)	m	1	871.7	871	
側溝清掃(人力) ②-3	鋼蓋 (ミハツク杓組合せの場合)	m	1	772.1	772	
ミハツク杓運転	平積0.015m3 持込	日	1	33,290	33,290	
側溝清掃(機械) A①-1	0.125㎡未満 蓋有 組合せ 昼間	m	1	2,512	2,512	
側溝清掃(機械) A①-2	0.125㎡未満 蓋無 側溝清掃車のみ 昼間	m	1	1,733	1,733	
側溝清掃(機械) A①-3	0.125㎡未満 蓋有 側溝清掃車のみ 昼間	m	1	1,778	1,778	
側溝清掃(機械) A①-4	0.125㎡未満 全蓋撤去 側溝清掃車のみ 昼間	m	1	2,621	2,621	
側溝清掃(機械) B①-1	0.125㎡未満 蓋有 組合せ 夜間	m	1	3,611	3,611	
側溝清掃(機械) B①-2	0.125㎡未満 蓋無 側溝清掃車のみ 夜間	m	1	2,524	2,524	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃(機械) B①-3	0.125㎡未満 蓋有 側溝清掃車のみ 夜間	m	1	2,592	2,592	
側溝清掃(機械) B①-4	0.125㎡未満 全蓋撤去 側溝清掃車のみ 夜間	m	1	3,856	3,856	
側溝清掃(機械) A②-1	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋有 組合せ 昼間	m	1	8,689	8,689	
側溝清掃(機械) A②-2	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋無 側溝清掃車のみ 昼間	m	1	8,706	8,706	
側溝清掃(機械) A②-3	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋有 側溝清掃車のみ 昼間	m	1	8,764	8,764	
側溝清掃(機械) A②-4	0.125㎡以上0.5㎡未満 全蓋撤去 側溝清掃車のみ	m	1	9,958	9,958	
側溝清掃(機械) B②-1	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋有 組合せ 夜間	m	1	12,494	12,494	
側溝清掃(機械) B②-2	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋無 側溝清掃車のみ 夜間	m	1	12,683	12,683	
側溝清掃(機械) B②-3	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋有 側溝清掃車のみ 夜間	m	1	12,773	12,773	
側溝清掃(機械) B②-4	0.125㎡以上0.5㎡未満 全蓋撤去 側溝清掃車のみ	m	1	14,559	14,559	
管渠清掃 A①-1	堆積率50%未満 200mm以上400mm未満 組合せ 昼間	m	1	2,716	2,716	
管渠清掃 A①-2	堆積率50%以上 200mm以上400mm未満 組合せ 昼間	m	1	3,151	3,151	
管渠清掃 B①-1	堆積率50%未満 200mm以上400mm未満 組合せ 夜間	m	1	3,910	3,910	
管渠清掃 B①-2	堆積率50%以上 200mm以上400mm未満 組合せ 夜間	m	1	4,538	4,538	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管渠清掃 A②-1	堆積率50%未満 400mm以上800mm 未満 組合せ 昼間	m	1	9,006	9,006	
管渠清掃 A②-2	堆積率50%以上 400mm以上800mm 未満 組合せ 昼間	m	1	9,501	9,501	
管渠清掃 B②-1	堆積率50%未満 400mm以上800mm 未満 組合せ 夜間	m	1	12,973	12,973	
管渠清掃 B②-2	堆積率50%以上 400mm以上800mm 未満 組合せ 夜間	m	1	13,691	13,691	
管渠清掃 A③-1	堆積率50%未満 800mm以上1000mm 未満 組合せ 昼間	m	1	17,633	17,633	
管渠清掃 A③-2	堆積率50%以上 800mm以上1000mm 未満 組合せ 昼間	m	1	18,621	18,621	
管渠清掃 B③-1	堆積率50%未満 800mm以上1000mm 未満 組合せ 夜間	m	1	25,397	25,397	
管渠清掃 B③-2	堆積率50%以上 800mm以上1000mm 未満 組合せ 夜間	m	1	26,814	26,814	
柵清掃 (機械) A	側溝清掃車(ロータリー式4.5m3) 貸与 昼間	箇所	1	6,890	6,890	
柵清掃 (機械) B	側溝清掃車(ロータリー式4.5m3) 貸与 夜間	箇所	1	10,009	10,009	
柵清掃 (人力) ①-1	無蓋 土砂厚25cm未満	箇所	1	1,107	1,107	
柵清掃 (人力) ①-2	無蓋 土砂厚25cm以上	箇所	1	2,113	2,113	
柵清掃 (人力) ②-1	有蓋 土砂厚25cm未満	箇所	1	1,937	1,937	
柵清掃 (人力) ②-2	有蓋 土砂厚25cm以上	箇所	1	2,541	2,541	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中間処分費	汚泥・油泥					
		kg	1	14.96	14	
除草工						
		式	1		1,267	
道路除草工						
		式	1		1,267	
除草	肩掛式 飛石防護無					
①-1		m2	1	78.16	78	
除草	肩掛式 飛石防護有					
①-2		m2	1	90.99	90	
除草	ハトガト式					
②		m2	1	19.2	19	
除草	小形ロータリ除雪車装着式 貸与					
③		m2	1	19.82	19	
除草	大型遠隔操縦式 貸与					
④		m2	1	7.11	7	
抜根除草	芝生 歩道					
①-1		m2	1	257.8	257	
抜根除草	芝生 中央分離帯					
①-2		m2	1	296.4	296	
抜根除草	植込 歩道					
②-1		m2	1	201.7	201	
抜根除草	植込 中央分離帯					
②-2		m2	1	232	232	
集草						
		m2	1	28.77	28	
積込運搬						
		m2	1	40.98	40	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路管理機動作業工		式	1		2,717,780	
道路管理機動作業工		式	1		2,717,780	
機動 A-1	土木一般世話役 昼間	時間	150	3,982	597,300	
機動 B-1	土木一般世話役 時間外深夜	時間	1	5,062	5,062	
機動 C-1	土木一般世話役 時間外	時間	1	4,295	4,295	
機動 A-2	特殊作業員 昼間	時間	150	3,658	548,700	
機動 B-2	特殊作業員 時間外深夜	時間	1	4,694	4,694	
機動 C-2	特殊作業員 時間外	時間	1	3,977	3,977	
機動 A-3	普通作業員 昼間	時間	200	3,113	622,600	
機動 B-3	普通作業員 時間外深夜	時間	1	4,194	4,194	
機動 C-3	普通作業員 時間外	時間	1	3,534	3,534	
機動 A-4	軽作業員 昼間	時間	200	2,387	477,400	
機動 B-4	軽作業員 時間外深夜	時間	1	3,306	3,306	
機動 C-4	軽作業員 時間外	時間	1	2,778	2,778	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ライトバン	定員5名 1,500cc 持込	時間	5	1,003	5,015	
ダンプトラック	2t積 持込	時間	50	1,808	90,400	
トラック(クレーン装置付)	4t積 2.9t吊 持込	時間	1	3,070	3,070	
バックホリ運転 A	平積0.35m3 持込 昼間	時間	1	8,469	8,469	
バックホリ運転 B	平積0.35m3 持込 時間外深夜	時間	1	9,838	9,838	
バックホリ運転 C	平積0.35m3 持込 時間外	時間	1	8,912	8,912	
ホイールローダ運転 A	1.2m3 持込 昼間	時間	1	9,670	9,670	
ホイールローダ運転 B	1.2m3 持込 時間外深夜	時間	1	11,366	11,366	
ホイールローダ運転 C	1.2m3 持込 時間外	時間	1	10,218	10,218	
排水管清掃車(給水車)運転 A	高圧水洗浄式 5,800L 貸与 昼間	時間	1	5,988	5,988	
排水管清掃車(給水車)運転 B	高圧水洗浄式 5,800L 貸与 時間外深夜	時間	1	7,348	7,348	
排水管清掃車(給水車)運転 C	高圧水洗浄式 5,800L 貸与 時間外	時間	1	6,471	6,471	
側溝清掃車運転 A	ロータリー式 4.5m3 貸与 昼間	時間	1	6,469	6,469	
側溝清掃車運転 B	ロータリー式 4.5m3 貸与 時間外深夜	時間	1	7,829	7,829	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃車運転 C	ロータリー式 4.5m ³ 貸与 時間外	時間	1	6,952	6,952	
汚泥吸排車運転 A-1	3.5t 持込 昼間	時間	1	8,720	8,720	
汚泥吸排車運転 B-1	3.5t 持込 時間外深夜	時間	1	9,921	9,921	
汚泥吸排車運転 C-1	3.5t 持込 時間外	時間	1	9,146	9,146	
汚泥吸排車運転 A-2	8t 持込 昼間	時間	1	14,180	14,180	
汚泥吸排車運転 B-2	8t 持込 時間外深夜	時間	1	15,388	15,388	
汚泥吸排車運転 C-2	8t 持込 時間外	時間	1	14,609	14,609	
高所作業車運転 A	トラック架装リフト 垂直型 揚程9.9m 持込 昼間	時間	1	7,662	7,662	
高所作業車運転 B	トラック架装リフト 垂直型 揚程9.9m 持込 時間外深夜	時間	1	9,261	9,261	
高所作業車運転 C	トラック架装リフト 垂直型 揚程9.9m 持込 時間外	時間	1	8,228	8,228	
標識車	LED式 2.9t吊クレーン付 持込	時間	1	4,561	4,561	
標識車	LED式 照明装置付 貸与	時間	1	1,509	1,509	
作業車	7人乗 2t積 ガンブ装置付 標識装置付 持込	時間	50	2,754	137,700	
発動発電機運転	1kVA 持込	日	1	877.1	877	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水中ポンプ	口径50mm 揚程10m 持込					
		日	1	163.6	163	
仮設工						
		式	1		446,365	
交通管理工						
		式	1		178,525	
交通誘導警備員						5人日
A		式	1		94,450	
交通誘導警備員						5人日
B		式	1		84,075	
交通管理工						
夜間		式	1		267,840	
交通誘導警備員						5人日
A		式	1		141,705	
交通誘導警備員						5人日
B		式	1		126,135	
直接工事費						
		式	1		3,702,384	
共通仮設費						
		式	1		1,017,886	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		1,017,886	
純工事費						
		式	1		4,720,270	
現場管理費						
		式	1		3,136,486	
工事原価						
		式	1		7,856,756	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		49,052,598	
道路清掃工						
		式	1		11,482,518	
路面清掃工						
		式	1		4,669,773	
路面清掃(機械)	真空式リアタンク 6.5m3 貸与 昼間					
A-1		km	150	29,903	4,485,450	
路面清掃(機械)	ブラシ式リアタンク 2.5m3 貸与 昼間					
A-2	タンク 4t 昼間	km	1	17,466	17,466	
路面清掃(機械)	真空式リアタンク 6.5m3 貸与 夜間					
B-1		km	1	24,924	24,924	
路面清掃(機械)	ブラシ式リアタンク 2.5m3 貸与 夜間					
B-2	タンク 4t 夜間	km	1	20,645	20,645	
路面清掃(路肩部・人力)	塵埃量少ない					
①-1		km	1	20,165	20,165	
路面清掃(路肩部・人力)	塵埃量普通					
①-2		km	1	100,878	100,878	
路面清掃(歩道・人力)	塵埃量少ない					
②-1		m2	1	12.6	12	
路面清掃(歩道・人力)	塵埃量普通					
②-2		m2	1	153.7	153	
路面清掃(歩道橋・地下道・人力)	塵埃量少ない					
③-1		m2	1	25.2	25	
路面清掃(歩道橋・地下道・人力)	塵埃量普通					
③-2		m2	1	55.45	55	
排水施設清掃工						
		式	1		6,812,745	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃(人力) ①-1	無蓋	m	10,000	546.1	5,461,000	
側溝清掃(人力) ①-2	有蓋 コンクリート蓋	m	1	1,324	1,324	
側溝清掃(人力) ①-3	有蓋 鋼蓋(ホルト締無)	m	1	1,392	1,392	
側溝清掃(人力) ①-4	有蓋 鋼蓋(ホルト締有)	m	1	2,119	2,119	
側溝清掃(人力) ②-1	蓋無 (ミハツク杓組合せの場合)	m	1	424.3	424	
側溝清掃(人力) ②-2	コンクリート蓋 (ミハツク杓組合せの場合)	m	1	873.4	873	
側溝清掃(人力) ②-3	鋼蓋 (ミハツク杓組合せの場合)	m	1	773.6	773	
ミハツク杓運転	平積0.015m3 持込	日	5	33,352	166,760	
側溝清掃(機械) A①-1	0.125㎡未満 蓋有 組合せ 昼間	m	1	2,517	2,517	
側溝清掃(機械) A①-2	0.125㎡未満 蓋無 側溝清掃車のみ 昼間	m	1	1,736	1,736	
側溝清掃(機械) A①-3	0.125㎡未満 蓋有 側溝清掃車のみ 昼間	m	1	1,781	1,781	
側溝清掃(機械) A①-4	0.125㎡未満 全蓋撤去 側溝清掃車のみ 昼間	m	1	2,626	2,626	
側溝清掃(機械) B①-1	0.125㎡未満 蓋有 組合せ 夜間	m	1	3,618	3,618	
側溝清掃(機械) B①-2	0.125㎡未満 蓋無 側溝清掃車のみ 夜間	m	1	2,529	2,529	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃(機械) B①-3	0.125㎡未満 蓋有 側溝清掃車のみ 夜間	m	1	2,597	2,597	
側溝清掃(機械) B①-4	0.125㎡未満 全蓋撤去 側溝清掃車のみ 夜間	m	1	3,864	3,864	
側溝清掃(機械) A②-1	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋有 組合せ 昼間	m	1	8,706	8,706	
側溝清掃(機械) A②-2	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋無 側溝清掃車のみ 昼間	m	1	8,723	8,723	
側溝清掃(機械) A②-3	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋有 側溝清掃車のみ 昼間	m	1	8,781	8,781	
側溝清掃(機械) A②-4	0.125㎡以上0.5㎡未満 全蓋撤去 側溝清掃車のみ	m	1	9,976	9,976	
側溝清掃(機械) B②-1	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋有 組合せ 夜間	m	1	12,517	12,517	
側溝清掃(機械) B②-2	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋無 側溝清掃車のみ 夜間	m	1	12,707	12,707	
側溝清掃(機械) B②-3	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋有 側溝清掃車のみ 夜間	m	1	12,797	12,797	
側溝清掃(機械) B②-4	0.125㎡以上0.5㎡未満 全蓋撤去 側溝清掃車のみ	m	1	14,586	14,586	
管渠清掃 A①-1	堆積率50%未満 200mm以上400mm未満 組合せ 昼間	m	1	2,721	2,721	
管渠清掃 A①-2	堆積率50%以上 200mm以上400mm未満 組合せ 昼間	m	1	3,157	3,157	
管渠清掃 B①-1	堆積率50%未満 200mm以上400mm未満 組合せ 夜間	m	1	3,918	3,918	
管渠清掃 B①-2	堆積率50%以上 200mm以上400mm未満 組合せ 夜間	m	1	4,547	4,547	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管渠清掃 A②-1	堆積率50%未満 400mm以上800mm 未満 組合せ 昼間	m	1	9,023	9,023	
管渠清掃 A②-2	堆積率50%以上 400mm以上800mm 未満 組合せ 昼間	m	1	9,518	9,518	
管渠清掃 B②-1	堆積率50%未満 400mm以上800mm 未満 組合せ 夜間	m	1	12,997	12,997	
管渠清掃 B②-2	堆積率50%以上 400mm以上800mm 未満 組合せ 夜間	m	1	13,717	13,717	
管渠清掃 A③-1	堆積率50%未満 800mm以上1000mm 未満 組合せ 昼間	m	1	17,666	17,666	
管渠清掃 A③-2	堆積率50%以上 800mm以上1000mm 未満 組合せ 昼間	m	1	18,655	18,655	
管渠清掃 B③-1	堆積率50%未満 800mm以上1000mm 未満 組合せ 夜間	m	1	25,444	25,444	
管渠清掃 B③-2	堆積率50%以上 800mm以上1000mm 未満 組合せ 夜間	m	1	26,864	26,864	
柵清掃 (機械) A	側溝清掃車(ロータリー式4.5m3) 貸与 昼間	箇所	1	6,903	6,903	
柵清掃 (機械) B	側溝清掃車(ロータリー式4.5m3) 貸与 夜間	箇所	1	10,027	10,027	
柵清掃 (人力) ①-1	無蓋 土砂厚25cm未満	箇所	1	1,109	1,109	
柵清掃 (人力) ①-2	無蓋 土砂厚25cm以上	箇所	1	2,117	2,117	
柵清掃 (人力) ②-1	有蓋 土砂厚25cm未満	箇所	300	1,941	582,300	
柵清掃 (人力) ②-2	有蓋 土砂厚25cm以上	箇所	1	2,546	2,546	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中間処分費	汚泥・油泥					
		kg	21,000	14.99	314,790	
除草工						
		式	1		7,062,334	
道路除草工						
		式	1		7,062,334	
除草	肩掛式 飛石防護無					
①-1		m2	31,000	78.31	2,427,610	
除草	肩掛式 飛石防護有					
①-2		m2	32,000	91.16	2,917,120	
除草	ハトガト式					
②		m2	1	19.23	19	
除草	小形ロータリー除雪車装着式 貸与					
③		m2	1	19.86	19	
除草	大型遠隔操縦式 貸与					
④		m2	1	7.12	7	
抜根除草	芝生 歩道					
①-1		m2	1	258.3	258	
抜根除草	芝生 中央分離帯					
①-2		m2	1	297	297	
抜根除草	植込 歩道					
②-1		m2	1	202.1	202	
抜根除草	植込 中央分離帯					
②-2		m2	1	232.4	232	
集草						
		m2	56,000	28.82	1,613,920	
積込運搬						
		m2	2,500	41.06	102,650	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路管理機動作業工		式	1		29,587,431	
道路管理機動作業工		式	1		29,587,431	
機動 A-1	土木一般世話役 昼間	時間	1,200	3,990	4,788,000	
機動 B-1	土木一般世話役 時間外深夜	時間	1	5,071	5,071	
機動 C-1	土木一般世話役 時間外	時間	5	4,303	21,515	
機動 A-2	特殊作業員 昼間	時間	2,000	3,665	7,330,000	
機動 B-2	特殊作業員 時間外深夜	時間	5	4,702	23,510	
機動 C-2	特殊作業員 時間外	時間	1	3,985	3,985	
機動 A-3	普通作業員 昼間	時間	2,100	3,119	6,549,900	
機動 B-3	普通作業員 時間外深夜	時間	50	4,202	210,100	
機動 C-3	普通作業員 時間外	時間	40	3,541	141,640	
機動 A-4	軽作業員 昼間	時間	2,800	2,391	6,694,800	
機動 B-4	軽作業員 時間外深夜	時間	1	3,312	3,312	
機動 C-4	軽作業員 時間外	時間	1	2,783	2,783	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ライトバン	定員5名 1,500cc 持込					
		時間	50	1,005	50,250	
ダンプトラック	2t積 持込					
		時間	230	1,811	416,530	
トラック(クレーン装置付)	4t積 2.9t吊 持込					
		時間	1	3,076	3,076	
バックホリ運転 A	平積0.35m3 持込 昼間					
		時間	1	8,485	8,485	
バックホリ運転 B	平積0.35m3 持込 時間外深夜					
		時間	1	9,856	9,856	
バックホリ運転 C	平積0.35m3 持込 時間外					
		時間	1	8,929	8,929	
ホイールローダ運転 A	1.2m3 持込 昼間					
		時間	1	9,688	9,688	
ホイールローダ運転 B	1.2m3 持込 時間外深夜					
		時間	1	11,387	11,387	
ホイールローダ運転 C	1.2m3 持込 時間外					
		時間	1	10,237	10,237	
排水管清掃車(給水車)運転 A	高压水洗浄式 5,800L 貸与 昼間					
		時間	15	5,999	89,985	
排水管清掃車(給水車)運転 B	高压水洗浄式 5,800L 貸与 時間外深夜					
		時間	1	7,362	7,362	
排水管清掃車(給水車)運転 C	高压水洗浄式 5,800L 貸与 時間外					
		時間	1	6,483	6,483	
側溝清掃車運転 A	ロータリー式 4.5m3 貸与 昼間					
		時間	5	6,481	32,405	
側溝清掃車運転 B	ロータリー式 4.5m3 貸与 時間外深夜					
		時間	1	7,844	7,844	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃車運転 C	ロータリー式 4.5m3 貸与 時間外	時間	1	6,965	6,965	
汚泥吸排車運転 A-1	3.5t 持込 昼間	時間	1	8,737	8,737	
汚泥吸排車運転 B-1	3.5t 持込 時間外深夜	時間	1	9,939	9,939	
汚泥吸排車運転 C-1	3.5t 持込 時間外	時間	1	9,163	9,163	
汚泥吸排車運転 A-2	8t 持込 昼間	時間	20	14,206	284,120	
汚泥吸排車運転 B-2	8t 持込 時間外深夜	時間	1	15,416	15,416	
汚泥吸排車運転 C-2	8t 持込 時間外	時間	1	14,636	14,636	
高所作業車運転 A	トラック架装リフト 垂直型 揚程9.9m 持込 昼間	時間	1	7,676	7,676	
高所作業車運転 B	トラック架装リフト 垂直型 揚程9.9m 持込 時間外深夜	時間	1	9,279	9,279	
高所作業車運転 C	トラック架装リフト 垂直型 揚程9.9m 持込 時間外	時間	1	8,244	8,244	
標識車	LED式 2.9t吊クレーン付 持込	時間	1	4,570	4,570	
標識車	LED式 照明装置付 貸与	時間	1	1,512	1,512	
作業車	7人乗 2t積 ガンブ装置付 標識装置付 持込	時間	1,000	2,759	2,759,000	
発動発電機運転	1kVA 持込	日	1	878.8	878	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水中ポンプ	口径50mm 揚程10m 持込					
		日	1	163.9	163	
仮設工						
		式	1		920,315	
交通管理工						
		式	1		651,980	
交通誘導警備員						30人日
A		式	1		567,750	
交通誘導警備員						5人日
B		式	1		84,230	
交通管理工						
夜間						
		式	1		268,335	
交通誘導警備員						5人日
A		式	1		141,965	
交通誘導警備員						5人日
B		式	1		126,370	
直接工事費						
		式	1		49,052,598	
共通仮設費						
		式	1		5,420,835	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		5,420,835	
純工事費						
		式	1		54,473,433	
現場管理費						
		式	1		24,671,698	
工事原価						
		式	1		79,145,131	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		42,337,601	
道路清掃工						
		式	1		9,860,219	
路面清掃工						
		式	1		3,148,187	
路面清掃(機械)	真空式リアタンク 6.5m3 貸与 昼間					
A-1		km	100	29,654	2,965,400	
路面清掃(機械)	ブラシ式リアタンク 2.5m3 貸与 昼間 タンク 4t 昼間					
A-2		km	1	17,320	17,320	
路面清掃(機械)	真空式リアタンク 6.5m3 貸与 夜間					
B-1		km	1	24,717	24,717	
路面清掃(機械)	ブラシ式リアタンク 2.5m3 貸与 夜間 タンク 4t 夜間					
B-2		km	1	20,473	20,473	
路面清掃(路肩部・人力)	塵埃量少ない					
①-1		km	1	19,997	19,997	
路面清掃(路肩部・人力)	塵埃量普通					
①-2		km	1	100,038	100,038	
路面清掃(歩道・人力)	塵埃量少ない					
②-1		m2	1	12.5	12	
路面清掃(歩道・人力)	塵埃量普通					
②-2		m2	1	152.4	152	
路面清掃(歩道橋・地下道・人力)	塵埃量少ない					
③-1		m2	1	24.99	24	
路面清掃(歩道橋・地下道・人力)	塵埃量普通					
③-2		m2	1	54.99	54	
排水施設清掃工						
		式	1		6,712,032	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃(人力) ①-1	無蓋	m	10,000	541.6	5,416,000	
側溝清掃(人力) ①-2	有蓋 コンクリート蓋	m	1	1,313	1,313	
側溝清掃(人力) ①-3	有蓋 鋼蓋(ホルト締無)	m	1	1,381	1,381	
側溝清掃(人力) ①-4	有蓋 鋼蓋(ホルト締有)	m	1	2,101	2,101	
側溝清掃(人力) ②-1	蓋無 (ミハツク杓組合せの場合)	m	1	420.7	420	
側溝清掃(人力) ②-2	コンクリート蓋 (ミハツク杓組合せの場合)	m	1	866.1	866	
側溝清掃(人力) ②-3	鋼蓋 (ミハツク杓組合せの場合)	m	1	767.1	767	
ミハツク杓運転	平積0.015m3 持込	日	5	33,075	165,375	
側溝清掃(機械) A①-1	0.125㎡未満 蓋有 組合せ 昼間	m	1	2,496	2,496	
側溝清掃(機械) A①-2	0.125㎡未満 蓋無 側溝清掃車のみ 昼間	m	1	1,722	1,722	
側溝清掃(機械) A①-3	0.125㎡未満 蓋有 側溝清掃車のみ 昼間	m	1	1,766	1,766	
側溝清掃(機械) A①-4	0.125㎡未満 全蓋撤去 側溝清掃車のみ 昼間	m	1	2,604	2,604	
側溝清掃(機械) B①-1	0.125㎡未満 蓋有 組合せ 夜間	m	1	3,588	3,588	
側溝清掃(機械) B①-2	0.125㎡未満 蓋無 側溝清掃車のみ 夜間	m	1	2,508	2,508	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃(機械) B①-3	0.125㎡未満 蓋有 側溝清掃車のみ 夜間	m	1	2,575	2,575	
側溝清掃(機械) B①-4	0.125㎡未満 全蓋撤去 側溝清掃車のみ 夜間	m	1	3,832	3,832	
側溝清掃(機械) A②-1	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋有 組合せ 昼間	m	1	8,633	8,633	
側溝清掃(機械) A②-2	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋無 側溝清掃車のみ 昼間	m	1	8,650	8,650	
側溝清掃(機械) A②-3	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋有 側溝清掃車のみ 昼間	m	1	8,708	8,708	
側溝清掃(機械) A②-4	0.125㎡以上0.5㎡未満 全蓋撤去 側溝清掃車のみ	m	1	9,893	9,893	
側溝清掃(機械) B②-1	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋有 組合せ 夜間	m	1	12,413	12,413	
側溝清掃(機械) B②-2	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋無 側溝清掃車のみ 夜間	m	1	12,601	12,601	
側溝清掃(機械) B②-3	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋有 側溝清掃車のみ 夜間	m	1	12,690	12,690	
側溝清掃(機械) B②-4	0.125㎡以上0.5㎡未満 全蓋撤去 側溝清掃車のみ	m	1	14,465	14,465	
管渠清掃 A①-1	堆積率50%未満 200mm以上400mm未満 組合せ 昼間	m	1	2,698	2,698	
管渠清掃 A①-2	堆積率50%以上 200mm以上400mm未満 組合せ 昼間	m	1	3,131	3,131	
管渠清掃 B①-1	堆積率50%未満 200mm以上400mm未満 組合せ 夜間	m	1	3,885	3,885	
管渠清掃 B①-2	堆積率50%以上 200mm以上400mm未満 組合せ 夜間	m	1	4,509	4,509	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管渠清掃 A②-1	堆積率50%未満 400mm以上800mm 未満 組合せ 昼間	m	1	8,947	8,947	
管渠清掃 A②-2	堆積率50%以上 400mm以上800mm 未満 組合せ 昼間	m	1	9,439	9,439	
管渠清掃 B②-1	堆積率50%未満 400mm以上800mm 未満 組合せ 夜間	m	1	12,889	12,889	
管渠清掃 B②-2	堆積率50%以上 400mm以上800mm 未満 組合せ 夜間	m	1	13,602	13,602	
管渠清掃 A③-1	堆積率50%未満 800mm以上1000mm 未満 組合せ 昼間	m	1	17,519	17,519	
管渠清掃 A③-2	堆積率50%以上 800mm以上1000mm 未満 組合せ 昼間	m	1	18,500	18,500	
管渠清掃 B③-1	堆積率50%未満 800mm以上1000mm 未満 組合せ 夜間	m	1	25,232	25,232	
管渠清掃 B③-2	堆積率50%以上 800mm以上1000mm 未満 組合せ 夜間	m	1	26,640	26,640	
柵清掃 (機械) A	側溝清掃車(ロータリー式4.5m3) 貸与 昼間	箇所	1	6,846	6,846	
柵清掃 (機械) B	側溝清掃車(ロータリー式4.5m3) 貸与 夜間	箇所	1	9,944	9,944	
柵清掃 (人力) ①-1	無蓋 土砂厚25cm未満	箇所	1	1,100	1,100	
柵清掃 (人力) ①-2	無蓋 土砂厚25cm以上	箇所	1	2,099	2,099	
柵清掃 (人力) ②-1	有蓋 土砂厚25cm未満	箇所	300	1,925	577,500	
柵清掃 (人力) ②-2	有蓋 土砂厚25cm以上	箇所	1	2,525	2,525	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中間処分費	汚泥・油泥					
		kg	18,000	14.87	267,660	
除草工						
		式	1		6,746,051	
道路除草工						
		式	1		6,746,051	
除草	肩掛式 飛石防護無					
①-1		m2	28,000	77.66	2,174,480	
除草	肩掛式 飛石防護有					
①-2		m2	32,000	90.4	2,892,800	
除草	ハトガト式					
②		m2	1	19.07	19	
除草	小形ロータリ除雪車装着式 貸与					
③		m2	1	19.7	19	
除草	大型遠隔操縦式 貸与					
④		m2	1	7.06	7	
抜根除草	芝生 歩道					
①-1		m2	1	256.1	256	
抜根除草	芝生 中央分離帯					
①-2		m2	1	294.5	294	
抜根除草	植込 歩道					
②-1		m2	1	200.4	200	
抜根除草	植込 中央分離帯					
②-2		m2	1	230.5	230	
集草						
		m2	55,000	28.58	1,571,900	
積込運搬						
		m2	2,600	40.71	105,846	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路管理機動作業工		式	1		24,818,656	
道路管理機動作業工		式	1		24,818,656	
機動 A-1	土木一般世話役 昼間	時間	1,000	3,956	3,956,000	
機動 B-1	土木一般世話役 時間外深夜	時間	1	5,029	5,029	
機動 C-1	土木一般世話役 時間外	時間	5	4,267	21,335	
機動 A-2	特殊作業員 昼間	時間	1,600	3,634	5,814,400	
機動 B-2	特殊作業員 時間外深夜	時間	5	4,663	23,315	
機動 C-2	特殊作業員 時間外	時間	1	3,951	3,951	
機動 A-3	普通作業員 昼間	時間	1,800	3,093	5,567,400	
機動 B-3	普通作業員 時間外深夜	時間	50	4,167	208,350	
機動 C-3	普通作業員 時間外	時間	30	3,511	105,330	
機動 A-4	軽作業員 昼間	時間	2,500	2,371	5,927,500	
機動 B-4	軽作業員 時間外深夜	時間	1	3,284	3,284	
機動 C-4	軽作業員 時間外	時間	1	2,760	2,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ライトバン	定員5名 1,500cc 持込					
		時間	50	997	49,850	
ダンプトラック	2t積 持込					
		時間	200	1,796	359,200	
トラック(クレーン装置付)	4t積 2.9t吊 持込					
		時間	1	3,050	3,050	
バックホ運転 A	平積0.35m3 持込 昼間					
		時間	1	8,414	8,414	
バックホ運転 B	平積0.35m3 持込 時間外深夜					
		時間	1	9,774	9,774	
バックホ運転 C	平積0.35m3 持込 時間外					
		時間	1	8,854	8,854	
ホイールローダ運転 A	1.2m3 持込 昼間					
		時間	1	9,608	9,608	
ホイールローダ運転 B	1.2m3 持込 時間外深夜					
		時間	1	11,292	11,292	
ホイールローダ運転 C	1.2m3 持込 時間外					
		時間	1	10,152	10,152	
排水管清掃車(給水車)運転 A	高圧水洗浄式 5,800L 貸与 昼間					
		時間	15	5,949	89,235	
排水管清掃車(給水車)運転 B	高圧水洗浄式 5,800L 貸与 時間外深夜					
		時間	1	7,301	7,301	
排水管清掃車(給水車)運転 C	高圧水洗浄式 5,800L 貸与 時間外					
		時間	1	6,429	6,429	
側溝清掃車運転 A	ロータリー式 4.5m3 貸与 昼間					
		時間	5	6,427	32,135	
側溝清掃車運転 B	ロータリー式 4.5m3 貸与 時間外深夜					
		時間	1	7,779	7,779	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃車運転 C	ロータリフ式 4.5m ³ 貸与 時間外	時間	1	6,907	6,907	
汚泥吸排車運転 A-1	3.5t 持込 昼間	時間	1	8,664	8,664	
汚泥吸排車運転 B-1	3.5t 持込 時間外深夜	時間	1	9,857	9,857	
汚泥吸排車運転 C-1	3.5t 持込 時間外	時間	1	9,086	9,086	
汚泥吸排車運転 A-2	8t 持込 昼間	時間	20	14,088	281,760	
汚泥吸排車運転 B-2	8t 持込 時間外深夜	時間	1	15,288	15,288	
汚泥吸排車運転 C-2	8t 持込 時間外	時間	1	14,515	14,515	
高所作業車運転 A	トラック架装リフト 垂直型 揚程9.9m 持込 昼間	時間	1	7,612	7,612	
高所作業車運転 B	トラック架装リフト 垂直型 揚程9.9m 持込 時間外深夜	時間	1	9,201	9,201	
高所作業車運転 C	トラック架装リフト 垂直型 揚程9.9m 持込 時間外	時間	1	8,175	8,175	
標識車	LED式 2.9t吊クレーン付 持込	時間	1	4,531	4,531	
標識車	LED式 照明装置付 貸与	時間	1	1,500	1,500	
作業車	7人乗 2t積 ガンブ装置付 標識装置付 持込	時間	800	2,736	2,188,800	
発動発電機運転	1kVA 持込	日	1	871.4	871	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水中ポンプ	口径50mm 揚程10m 持込					
		日	1	162.5	162	
仮設工						
		式	1		912,675	
交通管理工						
		式	1		646,570	
交通誘導警備員						30人日
A		式	1		563,040	
交通誘導警備員						5人日
B		式	1		83,530	
交通管理工						
夜間						
		式	1		266,105	
交通誘導警備員						5人日
A		式	1		140,785	
交通誘導警備員						5人日
B		式	1		125,320	
直接工事費						
		式	1		42,337,601	
共通仮設費						
		式	1		4,888,900	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		4,888,900	
純工事費						
		式	1		47,226,501	
現場管理費						
		式	1		21,731,863	
工事原価						
		式	1		68,958,364	

